
غریبه آشنا
تیم ملی ایران امروز با افغانستان روبه رو 

می شود. اولین بازی ملی ایران با همین تیم 
بوده ولی آنها 74سال است با هم بازی نکرده اند

 تیم ملی فوتبال ایران از ساعت18:30 امروز 
اولین بازی خود را در تورنمنت کافا مقابل تیم 
ملی افغانستان برگزار خواهد کرد. تورنمنت کافا 
)مسابقات فوتبال آسیای مرکزی( از روز شنبه 
در قرقیزستان آغاز شده و اولین بازی گروه ایران 
با حاشیه های عجیبی نیمه تمام مانده است. 
2تیم قرقیزستان و افغانستان همگروه های 
ایران هستند که در تقابل آنها قرقیزستان با یک 
گل پیش بود اما به دلیل اعتراض افغانستان و 
ترک زمین از سوی آنها بازی نیمه تمام باقی 
ماند. تورنمنت کافا، رقابت های سطح پایینی 
است که حتی بازیکنان تیم ملی ایران نیز حضور 
ایران در این رقابت ها را مورد انتقاد قرار داده اند. 
دو تیم ایران و افغانستان در تاریخ فوتبال فقط 
2بار مقابل هم قرار گرفته اند که آخرین تقابل 
آنها سال1328 بوده است! ایران سال 1320 
اولین بازی ملی خود را مقابل افغانستان انجام 
داد که تقابل 2 تیم بدون گل مساوی تمام شد. 
سال28 اما جدال 2 تیم با 4گل به سود ایران 
به پایان رسید و تقابل های 2 تیم به همین 
2بازی دوستانه محدود می شود. البته ایران در 
بازی های آسیایی2002 بوسان نیز با افغانستان 
همگروه بود اما در آن مسابقات تیم های امید 
)همراه با 3بازیکن بزرگسال( شرکت داشتند و 
آن مسابقه یک بازی ملی محسوب نمی شد. آن 
دیدار با نتیجه 10 بر صفر به سود ایران تمام شد و 
گل های تیم امید ایران را علیرضا نیکخت واحدی 
)5گل(، جواد نکونام )2گل(، علی دایی )2گل( و 
یحیی گل محمدی به ثمر رساندند. گل محمدی 
و دایی بازیکنان بزرگسال آن تیم بودند که هر 
دو در این میدان موفق به گلزنی شدند. هدایت 
افغانستان در حال حاضر بر عهده یک سرمربی 
کویتی به نام عبدالله المطیری است که حقوق او 
توسط فدراسیون فوتبال قطر پرداخت می شود!

مسابقات فوتبال آسیای مرکزی )کافا( طی 
روزهای 20تا30 خرداد به میزبانی قرقیزستان 
و ازبکستان برگزار می شود. مرحله مقدماتی 
رقابت ها در بیشکک قرقیزستان برگزار می شود 
و ازبکستان میزبان مراحل رده بندی و فینال 
مسابقات است. تیم های ملی ایران، قرقیزستان، 
افغانستان، ترکمنستان، عمان، تاجیکستان و 

ازبکستان در این رقابت ها شرکت دارند.

پایان بی طلا در رم
 تکواندوکاران ایران در روز پایانی رقابت های 
گرندپری رم موفق به کسب یک مدال نقره و 
یک برنز دیگر شدند. به این ترتیب کار تیم ملی 
با کسب 5مدال و بدون کسب طلا در 2 بخش 

مردان و زنان به پایان رسید.

  5مدال در مجموع
در روز پایانی رقابت ها مهران برخورداری در 
80- کیلوگرم مردان به مدال نقره رسید و مبینا 
نعمت زاده در وزن 49- کیلوگرم زنان صاحب 
مدال برنز شد. غزل سلطانی دیگر نماینده ایران 
در روز پایانی بود که در مرحله یک چهارم نهایی 
با شکست مقابل نعمت زاده از دور مسابقات کنار 
رفت. پیش از این ناهید کیانی در روز نخست 
مسابقات به مدال نقره مسابقات گرندپری 
رسیده بود. کیانی نخستین طلای تاریخ زنان 
ایران در مسابقات جهانی را هفته گذشته در 
جمهوری آذربایجان کسب کرده و بلافاصله 
راهی مسابقات گرندپری رم شده بود. مهدی 
حاجی موسایی و ابوالفضل زندی نمایندگان 
ایران در روز دوم بودند که در وزن 58- کیلوگرم 
به مدال نقره و برنز رسیدند. به نفرات برتر 
مسابقات گرندپری به ترتیب کسب مدال طلا، 
نقره و برنز 60، 36و 21.6امتیاز در راستای 

کسب سهمیه المپیک تعلق گرفت.

  حسرت طلا
تیم ایران در گرندپری رم در کسب مدال طلا 
ناکام ماند و تمام تکواندوکاران ایران یک شکست 
را در کارنامه خود ثبت کردند. تیم ایران در 
مسابقات جهانی هم که با حواشی بسیاری قبل 
از اعزام روبه رو بود تا روز پایانی نتوانست مدال 
طلا کسب کند و تنها طلای ایران توسط کیانی 
به دست آمد. مردان تکواندوی ایران با عملکردی 
ضعیف تنها با کسب 2مدال برنز به کار خود پایان 
دادند. تیم مردان در مسابقات جهانی در رده 
دوازدهم قرار گرفت و همین مسئله انتقادات 
بسیاری را از سوی اهالی تکواندو به همراه 
داشت. مثبت شدن تست دوپینگ 2تکواندوکار 
ایران پیش از اعزام باعث تنش های بسیاری در 
اردوی ملی پوشان شده بود تا جایی که مسئولان 
فدراسیون از یک توطئه صحبت می کردند. 
زمانی که نتیجه بقیه تست ها از آزمایشگاه کلن 
به تهران رسید مشخص شد فرضیه توطئه خیلی 
ضعیف است چراکه تمام نمونه های بچه های تیم 
ملی منفی اعلام شد! با توجه به منتفی شدن 
فرضیه توطئه به نظر می رسد مسئولان تکواندو 
باید جهت بهبود عملکرد فنی تکواندوکاران 

به خصوص در بخش مردان گام بردارند.

منهای فوتبال
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پیر شدن آقایحیی را  به چشم دیدیم
فرشاد فرجی، مدافع پرسپولیس معتقد است جدایی یحیی گل محمدی 

تیم را با چالش سختی مواجه خواهد کرد و ماندن او به عنوان سرمربی 
بهترین خبر برای پرسپولیسی هاست

هیولای بی همتا
 نواک جوکوویچ، تنیسور صرب، تاریخ تنیس را به قبل و بعد از قهرمانی 

خود در رقابت های اوپن فرانسه تبدیل کرده و وعده داده است که بیش از 
پیش زندگی را برای رقبایش تنگ کند
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یک سال قبل در چنین روزهایی خبر جدایی فرهاد مجیدی 
از استقلال شنیده شد. آن روزها جواد نکونام گزینه اول 
جانشینی فرهاد  بود و به نظر می رسید که اکثریت هواداران 
استقلال نیز او را یک انتخاب ایده آل برای تیم شان می دانند. 
نکو آن روزها ترجیح داد در فولاد بماند و استقلالی ها نیز 
به سراغ یک مربی خارجی رفتند. حالا یک سال بعد جواد 
دوباره گزینه هدایت استقلال شده است اما این بار دیگر 
اطمینان گذشته در مورد او وجود ندارد. در این یک سال، 
چه اتفاقی رقم خورده که تردیدها در مورد این مربی تا این 

اندازه اوج گرفته است؟

   دردسرهای یک پاسخ منفی
استقلال تابستان گذشته روزهای سختی را سپری می کرد 
و نیاز به معرفی یک مربی جدید داشت؛ چراکه سرمربی تیم 
قهرمان تصمیم به جدایی گرفته بود. جواد نکونام اما با وجود 
سابقه همکاری اش با آجورلو، به این پیشنهاد جواب منفی 
داد. در حقیقت او در روزهای سخت استقلال، همراه این تیم 
نشد و قبول نکرد که پروژه اش در اهواز را برای پیوستن به تیم 
سابقش در فوتبال ایران رها کند. طبیعتا آن جواب منفی، 
نوع نگاه استقلالی ها نسبت به این مربی را تغییر داده است.

   فولادی که درخشان نبود
انتظار می رفت فولاد فصل گذشته با این مربی برای 

قهرمانی لیگ مبارزه کند اما آنها خیلی زود از کورس خارج 
شدند. نکونام در یک بازه زمانی کوتاه، خریدهای بسیار 
زیادی برای فولاد انجام داد و آنقدر بازیکن جذب کرد 
که در مقطعی از فصل ناچار شد چند بازیکن را از فهرست 
اصلی خارج کند. با این حال، فولاد در مجموع فصل خوبی 
را سپری نکرد و نتایج خوبی به دست نیاورد. این نتایج 
معمولی از یک سو و سبک بازی تدافعی او برای هوادارانی 
که به بازی های هجومی تیم ساپینتو خو گرفته اند، 
تردیدهای مهمی در مورد آینده احتمالی این مربی در 
استقلال به وجود آورده است. نکته مهم دیگر هم این 
است که نکو معمولا دستیاران خوبی برای خودش انتخاب 
نکرده و افرادی که در کنار او روی نیمکت نشسته اند، 
بیشتر از شرایط فنی، به خاطر سروصدا کردن در کنار 

زمین خبرساز شده اند.

   آن خداحافظی عجیب
پایان همکاری نکو با فولاد هم به هیچ وجه حرفه ای به نظر 
نمی رسید و او در کنفرانس خبری بعد از پیروزی آسیایی 
تیمش و درحالی که فقط چند روز به مسابقه حساس با 
الهلال مانده بود، تصمیم به جدایی از فولاد گرفت. جالب 
اینکه فولاد نیز بدون این مربی نمایش خوبی در آن بازی 
داشت. چه تضمینی وجود دارد که رفتارهایی شبیه به 

این، در استقلال از سوی نکو تکرار نشود؟

 چه اتفاقاتی دريک سال اخير باعث شده
  تا ترديدها در مورد حضور جواد نکونام 
روی نيمکت استقلال اوج بگيرد

جواد
می دهد؟
جواب

الگوی انتخاب سرمربی جدید در 
باشگاهی مثل استقلال، دقیقا شبیه 
همان اتفاقی است که در فدراسیون برای 
انتخاب سرمربی جدید تیم ملی رخ داد. آنجا 
نیز فدراسیون گزینه هایی را در کنار هم قرار داده 
بود که کوچک ترین سنخیتی با هم نداشتند. معرفی 
گزینه های جدید هدایت استقلال هم نشان می دهد 
باشگاه هیچ فلسفه یا استراتژی خاصی در این زمینه 
ندارد. آنها اسم هایی را کنار هم جمع کرده اند که نه از 
نظر سابقه فنی و نه از نظر سبک کاری، هیچ ارتباطی با 

هم پیدا نمی کنند.
باشگاه استقلال به دنبال چیست؟ اگر آنها یک مربی 
می خواهند که برخلاف ساپینتو کنار زمین سروصدا 
به راه نیندازد و مدام محروم نشود، ساکت 
الهامی در فهرست گزینه هایشان چه 
می کند؟ اگر آنها یک مربی موفق 
می خواهند که برای تیم جام 
بیاورد، علیرضا منصوریان در 
این فهرست چه کار دارد؟ 
لابد محمود فکری هم اگر 

تیم نداشت، حالا یکی از گزینه های هدایت استقلال بود! 
جالب اینکه باشگاه در کنار همه این گزینه های پرشمار 
داخلی، یک گزینه خارجی هم دارد که معلوم نیست 
با چه انگیزه ای به فهرست مربیان احتمالی تیم اضافه 
شده است. رامون لوپز در 4سال گذشته مربیگری نکرده 
و آخرین تجربه کاری اش نیز در لیگ چین رقم خورده 
است. او زمانی سرمربی رئال مادرید بوده اما در این تیم 
هم موفق نشده و اساسا از آن دوران زمان بسیار زیادی 

گذشته است.
شباهت های زیاد بین پروسه انتخاب سرمربی در باشگاه 
استقلال و روند انتخاب سرمربی تیم ملی، نگرانی های 
زیادی برای هواداران این باشگاه به وجود می آورد. اینجا 
هم صحبت از کمیته فنی است اما بعید به نظر می رسد که 
چنین تصمیم مهمی در نهایت به کمیته فنی محول شود. 
شاید بهتر بود مدیران باشگاه اول ویژگی های مدنظرشان 
برای نیمکت را مشخص می کردند و سپس براساس 
همان ویژگی ها به سراغ انتخاب یک مربی می رفتند. 
آنها اما یک مشت اسم را کنار هم ردیف کرده اند و ظاهرا 
برایشان چندان مهم نیست که سرمربی جدید باشگاه، 

چه خصوصیت هایی داشته باشد.

بلبشوی آبی!
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